[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ

(МО КОЛОМЯГИ)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

(6 СОЗЫВ)
РЕШЕНИЕ № 65
17 ноября 2020 г                                                                                     протокол заседания № 12
О законодательной инициативе Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги по внесению в Законодательное Собрание Санкт-Петербурга законопроекта «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»
В соответствии со ч.5 ст. 26 закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 и п. 5 ст. 23 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга МО Коломяги
Муниципальный Совет
РЕШИЛ:

1. Внести в Законодательное Собрание Санкт-Петербурга в качестве законодательной инициативы проект Закона Санкт-Петербурга «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» (далее – проект закона).

2. Утвердить текст проекта закона согласно приложению.

3. Поручить главе муниципального образования направить проект закона в Законодательное Собрание Санкт-Петербурга.

4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу муниципального образования.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования

                                                                                                                                    С.Э.Борисенко
Приложение к решению Муниципального Совета
от 17.11.2020 № 65

Проект
Вносит Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ЗАКОН САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79

«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»

Принят

Законодательным Собранием

Санкт-Петербурга

«___»_________20____года

Статья 1

Внести в Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» следующие изменения:

1. Внести в подпункт 27 пункта 1 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 следующие изменения: слова «включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах» заменить словами «включая осуществление деятельности по организации дорожного движения в части установки, замены, демонтажа и содержания технических средств организации дорожного движения во внутриквартальных территориях в границах муниципального образования».
2. Внести в подпункт 7 пункта 2 статьи 37 следующие изменения: слова «искусственных неровностей» заменить словами «технических средств организации дорожного движения».

Статья 2
Настоящий Закон Санкт-Петербурга вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Санкт-Петербурга

А.Д.Беглов

Санкт-Петербург

«___» ________20__ года

№ ______